



## DODATOK Č. 1

k zmluve o dielo číslo 21080153 zo dňa 30.04.2021 uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a príslušných ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní (ďalej len „zmluva“)

### Objednávateľ

**Obchodné meno** : Technické služby Brezno  
**Sídlo** : Rázusova 16, 977 01 Brezno  
**Štatutárny zástupca** : Ing. Lukáš Jeremiáš  
riaditeľ Technických služieb  
**IČO** : 00183067  
**DIČ** : 2021222984  
**Bank. spojenie** : Prima Banka Slovensko  
**Číslo účtu IBAN** : SK72 5600 0000 0020 2275 3002

### Zhotoviteľ

**Obchodné meno:** Metrostav a.s.  
**Sídlo:** Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 80  
**Zastúpený:** Ing. Josef Špryňar, riaditeľ divízie 8,  
na základe plnej moci  
Ing. Marek Magerov, výrobný námestník divízie 8,  
na základe plnej moci  
**Obchodný register:** Obchodný register Mestského súdu Praha  
Oddiel: B, vložka č.: 758  
**IČO:** 000 14 945  
**DIČ:** CZ 000 14 915  
**Oprávnený podnikateľ v Slovenskej republike vznikom organizačnej zložky:**  
Metrostav a.s. – organizačná zložka Bratislava  
**Sídlo:** Mlynské Nivy 68, 821 05 Bratislava  
**Adresa pre doručovanie faktúr a daňových dokladov:**  
Metrostav a.s. – organizačná zložka Bratislava  
Mlynské Nivy 68, 821 05 Bratislava  
**Obchodný register:** Obchodný register Okresného súdu Bratislava 1  
Oddiel Po, vložka 679/B  
**IČO:** 317 926 93  
**DIČ:** 2020253301  
**IČDPH:** SK 2020253301  
**Bankové spojenie:** Komerční banka, a.s. Bratislava  
**IBAN:** SK74 8100 0001 1596 1078 0287  
**Osoby oprávnené rokovať:**  
vo veciach zmluvných: Ing. Josef Špryňar, riaditeľ divízie 8,  
Ing. Marek Magerov, výrobný námestník divízie 8,  
vo veciach technických: Ing. Vladimír Černiga, vedúci projektu

## I.

Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo číslo číslo 21080153 zo dňa 30.04.2021 /ďalej len zmluva/ v tomto znení:

Na základe Článok 15. Práce na rámec zmluvy ak vznikne požiadavka objednávateľa na navyše práce budú tieto práce predmetom dodatku ku zmluve a tým pádom sa mení Článok 3. Cena diela nasledovne:

### Článok 3.

#### Cena diela

- 3.1. Cena diela je dojednaná dohodou zmluvných strán podľa § 3 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov.
- 3.2. Cena je stanovená v eurách.
- 3.3. Cena za zhotovenie diela je záväzná a je stanovená na základe rozpočtu – výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy, v dohodnutej výške:

cena diela bez DPH .....	179.671,12 €
<u>DPH 20 % .....</u>	<u>35.934,22 €</u>
<b>cena diela celkom .....</b>	<b>215.605.34 €</b>

(slovom: dvestopäťnásttisícšesťstopäť eur a tridsaťštyri centov eur).
- 3.4. Zhotoviteľ vyhlasuje, že v cene diela sú obsiahnuté všetky dodávky a práce potrebné na riadne vykonanie diela podľa zadávacích podmienok objednávateľa a touto zmluvou dohodnutých podmienok.
- 3.5. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady za dočasné užívanie verejných komunikácií, potrebný montážny materiál, nakladanie s odpadom, na spotrebu elektrickej energie a vody, a podobne.
- 3.6. Cena za dielo v zmysle rozpočtu – výkazu výmer, je konečná, K zmene ceny môže dôjsť len na základe obojstranne podpísaného dodatku zmluvy, ktorý sa stane neoddeliteľnou súčasťou, a to len v nasledujúcich prípadoch:
  - 3.6.1. V prípade rozporu medzi rozpočtom - výkazom výmer, PD a skutočnosťou (na základe súpisu vykonaných prác
  - 3.6.2. Ak si objednávateľ vyžiada zväčšenie alebo zmenšenie rozsahu diela.
  - 3.6.3. Ak dôjde na základe požiadavky objednávateľa k inému riešeniu diela.
- 3.7. Objednávateľ uhradí cenu za práce na základe súpisu skutočne vykonaných prác a dodávok, podpísaného oprávnenými zástupcami objednávateľa a zhotoviteľa.
- 3.8. Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odchylné od dohodnutého rozsahu, objednávateľ neuhradí.
- 3.9. Objednávateľ je oprávnený a môže z faktúry zadržať finančnú čiastku vo výške 10 % z ceny diela ako zábezpeku. Takto zadržanú sumu objednávateľ uhradí zhotoviteľovi po odstránení

vád nedorobkov, ktoré budú zistené pri preberaní diela.

V prílohe tohto dodatku budú priložené rozpočty doplnené o navyše práce a ponížené o práce, ktoré neboli zrealizované.

#### Článok 5.

##### Miesto a lehota plnenia

- 5.1. Miesto plnenia predmetu tejto zmluvy je MŠ, ul. Nálepkyova 50, Brezno.
- 5.2. Zhotoviteľ začne predmet tejto zmluvy plniť na základe písomnej výzvy objednávateľa. Bez zaslania písomnej výzvy objednávateľa zhotoviteľ nie je oprávnený plniť predmet zmluvy, ani mu nevzniká žiadny nárok na finančné plnenie. Objednávateľ zašle písomnú výzvu na prevzatie staveniska zhotoviteľovi najneskôr 5 dní odo dňa účinnosti zmluvy.
- 5.3. Objednávateľ odovzdať stavenisko tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje stavenisko prevziať najneskôr do 5 dní od doručenia výzvy Objednávateľa.
- 5.4. Zhotoviteľ bude počas zhotovovania diela podľa tejto zmluvy užívať stavenisko bezplatne. Za ochranu staveniska aj materiálu je zodpovedný zhotoviteľ.
- 5.5. Zhotoviteľ začne predmet tejto zmluvy plniť bezodkladne po prevzatí staveniska.
- 5.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo uvedené v čl. 2 tejto zmluvy vykonať v lehote do 40 dní od prevzatia staveniska od objednávateľa podľa bodu 5.3 tejto zmluvy.
- 5.7. Dodržanie lehoty zhotovenia diela podľa bodu 5.6 tejto zmluvy je zo strany zhotoviteľa závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.
- 5.8. Zodpovednosť Zhotoviteľa za omeškanie alebo nesplnenie záväzkov uvedených v tejto Zmluve je vylúčená v prípadoch keď je omeškanie/nesplnenie týchto záväzkov spôsobené dodržiavaním vládnych alebo iných rozhodnutí, nariadení a opatrení v súvislosti so zamedzením šírenia pandémie COVID-19 ako karanténnymi alebo inými opatreniami verejnej moci v súvislosti s pandemiou COVID-19 (tzv. koronavírus), ktoré znemožňujú výkon predmetných záväzkov. V takýchto prípadoch Zhotoviteľ oznámi Objednávateľovi skutočnosť majúce vplyv na realizáciu diela a ich možné dopady, zároveň vykoná všetky možné kroky k eliminácii negatívnych dopadov týchto okolností do postupu prác a lehoty výstavby. Omeškanie Zhotoviteľa však v takom prípade nepredstavuje porušenie Zmluvy a druhej zmluvnej strane nevzniká akýkoľvek nárok na náhradu škody alebo akúkoľvek zmluvnú pokutu v dôsledku tohto omeškania, a predlžuje sa lehota plnenia o dobu, počas ktorej Zhotoviteľ nemohol plniť z vyššie uvedených dôvodov. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť Zhotoviteľovi všetku súčinnosť pri zabezpečení Diela a jeho bezpečnosti tak, aby nedošlo k škodám na vykonávanom diele.

## Článok 6.

### Povinnosti objednávateľa

- 6.1. Stavebný dozor objednávateľa počas zhotovovania diela vykonáva: Ing. Vladimír Rozemberg.
- 6.2. Objednávateľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a pripájať svoje stanovisko k zápisom. Ak osoba vykonávajúca stavebný dozor objednávateľa so zápisom zhotoviteľa nesúhlasí, musí do troch pracovných dní pripojiť k zápisu svoje písomné stanovisko. V prípade, že sa tak nestane, predpokladá sa, že so zápisom súhlasí. To isté platí aj pre námietky zhotoviteľa k zápisom objednávateľa.
- 6.3. Objednávateľ je oprávnený vykonávať priebežnú kontrolu prác stavebným dozorom objednávateľa. Tento ho bude zastupovať aj pri potvrdzovaní vykonaných prác, ako i pri preberaní ukončeného diela. V prípade zistenia väd urobí záznam do stavebného denníka s požiadavkou na ich odstránenie v stanovenom termíne.
- 6.4. Objednávateľ má právo kontroly v oblasti bezpečnosti práce a požiarnej ochrany a na jeho upozornenie musí zhotoviteľ vykonať okamžitú nápravu. Upozornenie objednávateľa musí byť riadne zapísané v stavebnom denníku.
- 6.5. Objednávateľ má právo vykonávať priebežnú kontrolu dodržiavania všetkých povinností zhotoviteľa stanovené touto zmluvou.
- 6.6. Objednávateľ počas realizácie diela zvoláva kontrolné dni za účasti zhotoviteľa, príp. aj ďalších osôb, ak to bude potrebné.

## II.

### Spoločné, prechodné a záverečné ustanovenia.

Ostatné ustanovenia zmluvy sa nemenia a ostávajú v platnosti. Tento dodatok č. 1 nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu tohto dodatku č. 1 oboma zmluvnými stranami. Tento dodatok č. 1 je vyhotovený v dvoch originálnych vyhotoveniach, pričom každý účastník tohto zmluvného vzťahu obdrží jeden originál dodatku č.1. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tohto dodatku č. 1. je zrozumiteľným a určitým prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, ktorý nebol urobený v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, ktoré by mohli spôsobiť jeho neplatnosť, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Brezne dňa 29. 07. 2021

V Prahe 28. 07. 2021

.....  
objednávateľ

.....  
dodávateľ  
ING. JOSEF ŠPÝRNAR  
ŘEDITEL DIVIZE P

.....  
dodávateľ  
ING. MAREK HAGEROV  
VÝROBNÍ NAŘÍZTEK

# REKAPITULÁCIA PRÁČ A DODÁVOK

Objednávateľ: Technické služby Brezno  
 Projektant: Ing. Július Ziška  
 Zhotoviteľ: Metrostav a.s.  
 Názov stavby: Dokončovacie práce - úpravy povrchov, MŠ na ul. Nálepkova Brezno

		Rozpočet zo ZOD			
NÁZOV	Celková cena v EUR bez DPH podľa ZOD	Zmenový list č. 1 bez DPH zmena rozsahu prác	Celková cena v EUR bez DPH ZOD + Dodatok 1	Celková cena v EUR s DPH ZOD + Dodatok 1	
<b>Rekapitulácia nákladov</b>					
<b>Celková cena diela po Dodatku č. 1</b>	<b>174 922,73</b>	<b>4 748,39</b>	<b>179 671,12</b>	<b>215 605,34</b>	
<b>Náklady z rozpočtov ZOD</b>	<b>174 922,73</b>	<b>-4 307,97</b>	<b>170 614,76</b>	<b>204 737,71</b>	
HP	2 628,92	-	2 628,92	3 154,70	
MŠ1	10 157,26	-2 405,71	7 751,55	9 301,86	
MŠ2	13 773,68	-1 902,26	11 871,42	14 245,70	
HP - 1	6 502,19	-	6 502,19	7 802,63	
MŠ1 - 1	58 707,68	-	58 707,68	70 449,22	
MŠ2 - 1	24 166,82	-	24 166,82	29 000,18	
Slaboprid	14 761,54	-	14 761,54	17 713,85	
Vodovodná prípojka	3 987,16	-	3 987,16	4 784,59	
Doplnkové práce	40 237,48	-	40 237,48	48 284,98	
<b>Dodatok č. 1</b>	<b>0,00</b>	<b>9 056,36</b>	<b>9 056,36</b>	<b>10 867,63</b>	

Objednatel: Technické služby Brezno  
Miesto: Ing. Július Žiška  
Objednaný: Metrostav a.s.  
Práca: Dokončovacie práce - úpravy povrchov, MŠ na ul. Nálepškova Brezno  
Objekt: HP

Por. č.	Cenník	Kód položky	Názov	M.J.	Množstvo	Jednotková cena (EUR)	Cena celkom (EUR)
			PSV - Práce a dodávky PSV				
			784 - Dokončovacie práce - maľby				
129	K	78445-2261	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. jednonás. v miest. do 3,8m	m2	1 168,410	2,250	2 628,92

**Celkom v EUR bez DPH**

**2 628,92**

f: Technické služby Brezno  
 Ing. Július Žiška  
 af: Metrostav a.s.  
 stavby: Dokončovacie práce - úpravy povrchov, MŠ na ul. Nálepkoval Brezno  
 t: HP-1

Por. č.	Cenník	Kód položky	Názov	M.J.	Množstvo	Jednotková cena (EUR)	Cena celkom (EUR)
			<b>PSV - Práce a dodávky PSV</b>				
			<b>763 - Konštrukcie, drevostavby</b>				
109	K	763138210	Podhľad SDK B 12.5 mm závesný, jednoúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	160,980	28,200	4 539,64
110	K	763138212	Podhľad SDK BI 12.5 mm závesný, jednoúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	23,090	32,600	752,73
56	K	763161510	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. do 500 mm, 1x hrana s rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	m	1,200	12,200	14,64
57	M	590110002800	Doska sadrokartónová BI impregnovaná, pozdĺžna hrana PRO, hr. 12,5 mm, šxl 1200x2000 mm	m2	0,720	5,340	3,84
58	K	763161520	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. do 500 mm, 2x hrana s rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	m	5,800	15,000	87,00
59	K	763161525	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. nad 500 do 1000 mm, 2x hrana s rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	m	11,600	17,600	204,16
60	M	590110002800	Doska sadrokartónová BI impregnovaná, pozdĺžna hrana PRO, hr. 12,5 mm, šxl 1200x2000 mm	m2	17,400	5,340	92,92
61	K	763170010	Montáž revizných dvierok pre sdk steny veľkosti do 0,10 m2	ks	6,000	6,450	38,70
62	M	59016000160R	Dvierka revízne s pevnými pántami, šxl 150x300 mm, do sadrokartónových systémov	ks	6,000	17,199	103,19
63	K	763190010	Úprava spojov medzi sdk konštrukciou a murivom, betónovou konštrukciou prepískovaním a pretmelením	m	34,800	1,590	55,33
127	K	998763303	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7 do 24 m	t	2,658	30,440	80,91
			<b>784 - Dokončovacie práce - maľby</b>				
96	K	784430030	Maľby akrylátové tonované dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrný podklad výšky do 3,80 m	m2	182,460	2,900	529,13

**Celkom v EUR**

**6 502,19**

L  
 ad: Technické služby Brezno  
 e: Ing. Július Žiška  
 eľ: Metrostav a.s.  
 stavby: Dokončovacie práce - úpravy povrchov, MŠ na ul. Nálepková Brezno  
 kt: MŠ1

Por. č.	Cenník	Kód položky	Názov	M.J.	Množstvo	Jednotková čena (EUR)	Cena celkom (EUR)
			<b>PSV - Práce a dodávky PSV</b>				
			<b>771 - Podlahy z dlaždíc</b>				
100	K	77127-4231	Montáž obkl.podstup.hlad.keram.do flex.lep.do 15cm	m	1,500	18,500	27,75
10100	K	77127-4231	Montáž obkl.podstup.hlad.keram.do flex.lep.do 15cm	m	-1,500	18,500	-27,75
101	K	77141-4114	Montáž soklov pórov.rovných do flexib.lep.do 15cm	m	2,400	2,800	6,72
10101	K	77141-4114	Montáž soklov pórov.rovných do flexib.lep.do 15cm	m	-2,400	2,800	-6,72
102	K	77157-111R	Montáž podláh z dlaždíc keram. mrazuvzd. do mrazuvzd. tmelu "P4d"	m2	62,690	18,500	1 159,77
10102	K	77157-111R	Montáž podláh z dlaždíc keram. mrazuvzd. do mrazuvzd. tmelu "P4d"	m2	-62,690	18,500	-1 159,77
103	M	597 63500R	Dlažba keramická mrazuvzdomá hr.8mm	m2	73,423	16,500	1 211,47
10103	M	597 63500R	Dlažba keramická mrazuvzdomá hr.8mm	m2	-73,423	16,500	-1 211,47
104	K	77157-333R	Vytmelenie kútov silikónovým pružným tmelom (napr. Bostik 2720) "P2c,P4d"	m	510,280	3,400	1 734,95
107	K	99877-1202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	%	27,866	3,650	101,71
			<b>784 - Dokončovacie práce - maľby</b>				
116	K	78445-2261	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. jednonás. v miest. do 3,8m	m2	2 628,840	2,250	5 914,89

**Celkom v EUR**

**7 751,55**



adresa: Technické služby Brezno  
 Ing. Július Žiška  
 firma: Metrostav a.s.  
 stavby: Dokončovacie práce - úpravy povrchov, MŠ na ul. Nálepkoval Brezno  
 číslo: MŠ1-1

Por. č.	Cenník	Kód položky	Názov	M.J.	Množstvo	Jednotková cena (EUR)	Cena celkom (EUR)
			<b>PSV - Práce a dodávky PSV</b>				
			<b>763 - Konštrukcie, drevostavby</b>				
139	K	763126610	Sadrokartónová predstena, montovaná na podkonštrukciu, hr. SDK dosky 12,5 mm	m2	4,720	34,440	162,56
109	K	763138210	Podhľad SDK B 12,5 mm závesný, jednoúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	449,340	33,840	15 205,67
59	K	763161520	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. do 500 mm, 2x hrana s rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	m	55,500	18,000	999,00
60	K	763161525	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. nad 500 do 1000 mm, 2x hrana s rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	m	21,900	21,120	462,53
61	K	763161535	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. nad 500 do 1000 mm, 3x hrana s rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	m	31,900	24,240	773,26
62	M	590110002800	Doska sadrokartónová BI impregnovaná, pozdĺžna hrana PRO, hr. 12,5 mm, šxl 1200x2000 mm	m2	120,230	4,980	598,75
63	K	763170010	Montáž revízných dvierok pre sdk steny veľkosti do 0,10 m2	ks	33,000	6,450	212,85
64	M	59016000160R	Dvierka revízne s pevnými pántami, šxl 150x300 mm, do sadrokartónových systémov	ks	33,000	17,199	567,57
128	K	998763303	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7 do 24 m	t	7,429	30,440	226,14
			<b>771 - Podlahy z dlaždíc</b>				
69	K	771271107	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do malty	m2	15,200	21,300	323,76
70	M	597740001600	Dlaždice keramické schodiskové				
71	K	771411004	Montáž soklíkov z obkladačiek do malty	ks	211,000	6,450	1 360,95
76	M	597640006200	Sokel gresový rezaný 300/100 mm	m	303,680	4,000	1 214,72
73	K	771541016	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do malty v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm	m2	39,478	17,236	680,45
74	M	597740001600.1	Dlaždice gresové 300x300 mm	m2	382,110	22,890	8 746,50
			<b>776 - Podlahy povlakové</b>				
80	K	77641-1000	Lepenie podlahových soklíkov alebo lišt gumených	m	420,321	17,236	7 244,65
	M	284 1A9002	Sokel PCV				
83	K	776521240	Lepenie povlakových podláh plastových pásov	m	283,200	2,384	675,15
81	M	284110003120	Podlahovina PVC homogénna hr.2mm	m2	325,680	6,400	2 084,35
85	K	776990105	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	443,980	5,600	2 486,29
86	K	776990110	Penetračný disperzný náter (napr. Rigips)	m2	519,457	14,900	7 739,90
87	K	776992200	Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón	m2	443,980	1,000	443,98
131	K	998776101	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 12 m	t	443,980	3,450	1 531,73
			<b>784 - Dokončovacie práce - maľby</b>				
94	K	784402801	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m	t	1,861	0,480	0,89
100	K	784430030	Maľby akrylátové tónované dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnny podklad výšky do 3,80 m	m2	2 239,850	0,971	2 174,89
				m2	640,960	2,900	1 858,78

Celkom v EUR

58 707,68

tel: Technické služby Brezno  
 it: Ing. Július Žiška  
 tel: Metrostav a.s.  
 stavby: Dokončovacie práce - úpravy povrchov, MŠ na ul. Nálepkoval Brezno  
 ekt: MŠ2

Por. č.	Cenník	Kód položky	Názov	M.J.	Množstvo	Jednotková cena (EUR)	Cena celkom (EUR)
			<b>PSV - Práce a dodávky PSV</b>				
			<b>771 - Podlahy z dlaždíc</b>				
117	K	77127-4231	Montáž obkl.podstup.hlad.keram.do flex.lep.do 15cm	m	1,500	18,500	27,75
10117	K	77127-4231	Montáž obkl.podstup.hlad.keram.do flex.lep.do 15cm	m	-1,500	18,500	-27,75
118	K	77141-4114	Montáž soklov pčrov.rovných do flexib.lep.do 15cm	m	2,400	2,800	6,72
10118	K	77141-4114	Montáž soklov pčrov.rovných do flexib.lep.do 15cm	m	-2,400	2,800	-6,72
119	K	77157-111R	Montáž podláh z dlaždíc keram. mrazuvzd. do mrazuvzd. tmelu "P4d"	m2	49,380	18,500	913,53
10119	K	77157-111R	Montáž podláh z dlaždíc keram. mrazuvzd. do mrazuvzd. tmelu "P4d"	m2	-49,380	18,500	-913,53
120	M	597 63500R	Dlažba keramická mrazuvzdorná hr.8mm	m2	57,834	16,500	954,26
10120	M	597 63500R	Dlažba keramická mrazuvzdorná hr.8mm	m2	-57,834	16,500	-954,26
121	K	77157-333R	Vytmelenie kútov silikónovým pružným tmelom (napr. Bostik 2720) "P2c,P4d"	m	246,310	3,400	837,45
126	K	99877-1202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	%	14,030	3,650	51,21
			<b>776 - Podlahy povlakové</b>				
127	K	77649-1111	Lepenie a dod. plastovej lišty ukončovacie samolepiace soklíky a	m	159,950	3,850	615,81
129	K	77652-1100	Lepenie povlakových podláh plastových pásov "P1a"	m2	275,790	5,600	1 544,42
130	M	284 122550	Podlahovina PVC homogénna hr.2mm	m2	303,369	14,900	4 520,20
131	K	77699-611R	Penetračný disperzný náter (napr. Rigips) "P1a"	m2	275,790	3,450	951,48
132	K	99877-6202	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 12 m	%	1,017	0,480	0,49
			<b>784 - Dokončovacie práce - maľby</b>				
140	K	78445-2261	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. jednonás. v miest. do 3,8m	m2	1 489,050	2,250	3 350,36

Celkom v EUR

11 871,42

tel: Technické služby Brezno  
 t: Ing. Július Žiška  
 tel: Metrostav a.s.  
 stavby: Dokončovacie práce - úpravy povrchov, MŠ na ul. NálepkoVA Brezno  
 akt: MŠ2-1

Por. č.	Cenník	Kód položky	Názov	M.J.	Množstvo	Jednotková cena (EUR)	Realizácia (EUR)
			<b>PSV - Práce a dodávky PSV</b>				
			<b>763 - Drevostavby</b>				
136	K	763126610	Sadrokartónová predstena, montovaná na podkonštrukciu, hr. SDK dosky 12,5 mm	m2	2,360	36,736	86,700
115	K	763138210	Podhľad SDK B 12.5 mm závesný, jednoúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	274,680	36,096	9 914,850
62	K	763161520	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. do 500 mm, 2x hrana s rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	m	8,700	19,200	167,040
63	K	763161525	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. nad 500 do 1000 mm, 2x hrana s rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	m	40,150	22,528	904,500
64	K	763161535	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. nad 500 do 1000 mm, 3x hrana s rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	m	11,600	25,856	299,930
65	M	590110002800	Doska sadrokartónová BI impregnovaná, pozdĺžna hrana PRO, hr. 12,5 mm, šxl 1200x2000 mm	m2	66,495	6,374	423,840
66	K	763170010	Montáž revíznych dvierok pre sdk steny veľkosti do 0,10 m2	ks	15,000	8,256	123,840
67	M	590160001600	Dvierka revízne s pevnými pántami, šxl 150x300 mm, do sadrokartónových systémov	ks	15,000	21,171	317,570
68	K	998763303	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7 do 24 m	t	4,089	38,963	159,320
			<b>771 - Podlahy z dlaždíc</b>				
73	K	771271107	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do malty	m2	7,600	21,300	161,880
74	M	597740001600 1	Dlaždice keramické schodiskové	ks	101,000	6,450	651,450
75	K	771411004	Montáž soklíkov z obkladačiek do malty veľ. 300 x 100 mm	m	145,960	4,000	583,840
76	M	597640006200	Sokel gresový rezaný	m2	18,975	17,236	327,050
77	K	771541016	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do malty v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm	m2	167,310	22,890	3 829,730
78	M	597740001600	Dlaždice gresové 300x300 mm	m2	184,041	17,236	3 172,130
			<b>776 - Podlahy povlakové</b>				
90	K	776990105	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	275,790	1,000	275,790
92	K	776992200	Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón	m2	275,790	2,100	579,160
			<b>784 - Malby</b>				
99	K	784402801	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m	m2	1 247,210	0,971	1 211,040
105	K	784430030	Malby akrylátové tónované dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrný podklad výšky do 3,80 m	m2	336,950	2,900	977,160

**Celkom v EUR**

**24 166,82**

tel: Technické služby Brezno  
 it: Ing. Július Žiška  
 tel: Metrostav a.s.  
 stavby: Dokončovacie práce - úpravy povrchov, MŠ na ul. Nálepkoval Brezno  
 ekt: Slaboprúd

Por. č.	Cenník	Kód položky	Názov	M.J.	Množstvo	Jednotková cena (EUR)	Cena celkom (EUR)
			<b>PSV - Práce a dodávky PSV</b>				
1	K	RBA-09-AD5-CAY-A1	Závesný 19" rozvádzač výška: 9U (500 mm), Hĺbka: 515 mm, Šírka: 600 mm, Konštrukcia : Dvojdielna s odklápaateľnou zadnou časťou				
2	K	A2	Držiak patch káblov 19" s hĺbkou oka 37 mm, kovový	ks	1,000	419,690	419,69
3	K	A4	pevná polica 19"	ks	2,000	16,210	32,42
4	K	24G	Switch – 24 portov, 10/100/1000 Mbps , do racku	ks	1,000	41,450	41,45
5	M	Pol1	Xiaomi Router 4A Gigabit, WiFi router – s podporou frekvencií 2.4GHz a 5GHz, 1× gigabitový WAN port, 2× gigabitový LAN port	ks	1,000	180,820	180,82
6	K	KE300S24-Eca	KELine kábel Cat 5E, FTP, Eca, na bubnoch	m	1 162,000	107,110	107,11
7	K	601150 KEJ-C5E-S-T	KELine zásuvkový modul Cat 5E pre Legrand® Valena™, osadený s 2xKEJ-C5E-S-TL (3-rámik)	ks		3,560	4 136,72
8	K	005	patch kábel Cat 5E, FTP, LSOH	ks	13,000	71,950	935,35
9	K	KEP-C5E-S-TL	patch panel Cat 5E, osadený s 24xKEJ-C5E-S-TL	ks	26,000	8,190	212,94
10	K	TLF	zásuvka TLF	ks	2,000	237,960	475,92
11	K	ACARF5FAR3	Rozvodný panel 19", 5 x 230V, prepäťová ochrana s filtrom	ks	2,000	41,820	83,64
12	M	Pol2	Ukončenie kábla Cat 5E	ks	1,000	63,070	63,07
13	M	Pol3	PLASTOVÝ SŤAHOVACÍ PÁSİK - DĹŽKA 200MM X 4.6MM, bal. 100KS	ks	52,000	10,290	535,08
14	M	Pol4	H07V-K zeleno/žltý 6mm2 (uzemnenie RACK.)	ks	100,000	0,200	20,00
15	M	Pol5	Drážkovanie tehla	m	40,000	3,570	142,80
16	M	Pol6	Projekt skutkového stavu slaboprúd	m	300,000	8,990	2 697,00
17	M	Pol7	Oživenie, konfigurácia aktívnych prvkov dátovej siete	ks	1,000	366,600	366,60
18	M	Pol8	Certifikačné meranie dátovej kabeláže cat.5e, vystavenie protokolu	hod.	3,000	43,990	131,97
19	M	Pol9	Požiarly prestup utesnenie	ks	26,000	7,290	189,54
20	M	Pol10	Drobný inštalacný materiál	m2	1,000	233,880	233,88
			<b>VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady</b>				
21	K	000400012	Projektové práce	%	3,000	35,180	105,54
				eur	1,000	3 650,000	3 650,00

Celkom v EUR

14 761,54

atel: Technické služby Brezno  
 nt: Ing. Július Žiška  
 itel: Metrostav a.s.  
 v stavby: Dokončovacie práce - úpravy povrchov, MŠ na ul. Nálepkoval Brezno  
 jekt: Vodovodná prípojka

Por. č.	Cenník	Kód položky	Názov	M.J.	Množstvo	Jednotková cena (EUR)	Cena celkom (EUR)
			<b>HSV - Práce a dodávky HSV</b>				
			<b>1 - Zemné práce</b>				
1	K	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	0,360	98,900	35,60
2	K	131211111R	Hĺbenie kontrolných sond v hornine tr.3 nesúdržných - ručným náradím	m3	3,600	97,660	351,58
3	K	131211119R	Priplatok za lepivosť pri hĺbení sond ručným náradím v hornine tr. 3	m3			
4	K	131212102.S	Hĺbenie jám do 10 m3 ručne v nesúdržných horninách tr. 3 pri prekopoch inžinierskych sietí	m3	2,400	50,200	120,48
5	K	131212109.S	Priplatok za lepivosť, hĺbenie jám do 10 m3 ručne v horninách tr. 3 pri prekopoch inžinierskych sietí	m3		9,000	
6	K	132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným	m3	9,702	123,090	1 194,22
	K	132211101R	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - strojovo	m3	9,702	56,580	548,94
7	K	132211119	Priplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3		13,400	
8	K	162201211	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	m3	7,065	3,940	27,84
9	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	7,065	4,000	28,26
10	K	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	7,065	8,580	60,62
11	K	174201101	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	15,939	1,470	23,43
12	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	4,139	14,170	58,65
13	M	583310002700	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm, STN EN 12620 + A1	t	7,036	19,680	138,47
14	K	181101101	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	34,650	0,230	7,97
			<b>2 - Zakladanie</b>				
15	K	279100155	Prestup v základoch z vláknoce. rúr PFR-Permur, vn. pr. 125 mm, potrubie vonk.pr. 57- 78 mm - pozinkovaná sada PDE-Permur - jednoduchá (bez rúrky)	ks	2,000	56,480	112,96
			<b>4 - Vodorovné konštrukcie</b>				
16	K	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodvy 0-63 mm	m3	1,386	40,070	55,54
			<b>8 - Rúrové vedenie</b>				
17	K	871221174	Montáž vodovodného RC potrubia z PE 100 RC SDR11 zvaraného natupo D 63x5,8 mm	m	26,500	0,690	18,29
18	M	286130007100	Rúra jednovrstvová TS+DOQ na pitnú vodu SDR11, 63x5,8x100 m, materiál: PE 100 RC, WAVIN	m	26,500	7,680	203,52
	K	230203185	Montáž kolena D 63	ks	3,000	6,258	18,77
	M	28653018200	Koleno D 63 mm	ks	3,000	18,406	55,22
19	K	892233111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 co 70	m	26,500	3,170	84,01
20	K	892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	26,500	0,690	18,29
21	K	892372111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300 mm	ks	2,000	191,920	383,84
22	K	899721121	Signalizačný vodič na potrubí PVC DN do 150 mm / alt. Geodetické zameranie	m	23,100	1,410	32,57
23	K	899721131	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou.	m	23,100	0,760	17,56
			<b>9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				
24	K	919735122	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	1,200	9,230	11,08
25	K	971042241	Vybúranie otvoru v betónových priečkach a stenách plochy do 0,0225 m2, do 300 mm, -0,01500t	ks	2,000	10,240	20,48
26	K	971042261	Vybúranie otvoru v betónových priečkach a stenách plochy do 0,0225 m2, do 600 mm, -0,06000t	ks	1,000	31,440	31,44
27	K	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,171	12,460	2,13
28	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,171	66,000	11,29
			<b>99 - Presun hmôt HSV</b>				
29	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	9,465	28,030	265,30
			<b>PSV - Práce a dodávky PSV</b>				
			<b>713 - Izolácie tepelné</b>				
30	K	713161710	Tesniaca manžeta pre prestupy	ks	3,000	2,260	6,78
31	M	27311000030C	Manžeta tesniaca gumová, DN 50-70 mm,	ks	3,000	14,010	42,03

atel: Technické služby Brezno  
 nt: Ing. Július Žiška  
 itel: Metrostav a.s.  
 v stavby: Dokončovacie práce - úpravy povrchov, MŠ na ul. Nálepkoval Brezno  
 jekt: Doplnkové práce

Por. č.	Cenník	Kód položky	Názov	M.J.	Množstvo	Jednotková cena (EUR)	Cena celkom (EUR)
			<b>PSV - Práce a dodávky PSV</b>				
			<b>766 - Konštrukcie stolárske</b>				
3	K	76666211.4R	D+M Výmena 34 ks kovových zárubní, 107 ks nových dverí+kľučka, stavebné úpravy	súb.	1,000	28 740,270	28 740,27
			"osadenie novej zárubne" 48,503*30				
			"D+M dvere+kľučka" 149,63*107				
			"začistenie otvorov po búraní" 10*28				
			"očistenie kovových zárubní od farby" 4,85*109,59				
			"maľovanie kovových zárubní" 10,84*152,93				
			"orezanie dverného krídla" 2,92*109				
			"prahy"7,8*107				
			<b>Úprava mrazuvzdornej dlažby terás</b>				
	K	632450229	Cementový balkónový poter hr. 50 mm				
	K	711113211	Izolácia proti vlhkosti podkladná penetrácia 1x	m2	26,456	36,230	958,50
	K	711113131	Stierka hydroizolačná na báze cementu Aquafin 2K hr. 2 mm	m2	132,280	2,880	380,97
	K	247710007700.S.	Pás tesniaci na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácii			20,240	2 677,35
	K	283550R0169	Tesniaci povrazec z penového polyetylénu	kpl	1,000	345,000	345,00
	K	24697000072	Ľmel silikónový, trvalo elastický	kpl	1,000	51,750	51,75
	K	58582000120	Tenkovrstvové cementové lepidlo na obklady a dlažby exteriér	ks	9,000	11,500	103,50
	K	58586000050	Flexibilná škárovacia hmota	kg		0,410	
75	K	771411004	Montáž soklíkov z obkladačiek do malty veľ. 300 x 80 mm	kg	1,810	120,180	217,53
76	M	597640006200	Sokel gresový	m	70,900	3,220	228,30
			Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do malty v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm	m2	9,217	19,820	182,68
	K	771541016					
	M	597740001600	Dlaždice gresové 300x300 mm	m2	131,990	26,320	3 473,98
				m2	145,189	19,820	2 877,65

Celkom v EUR

40 237,48

